
 

 

Žádost: 
 

Žádost o poskytnutí informace ze dne 2.5.2024 dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím, ve věci zaslání „vnitřního metodického pokynu/instrukce/řídícího aktu, popřípadě jiné 
legislativní opory, ze které Institut pro posuzování zdravotního stavu vyvozuje procesní odklon od § 38 

odst. 4 správního řádu, nereflektuje zde vyjádřené právo nahlížejících osob a nepořizuje na požádání 
kopie spisu nebo jeho části“. 

 
 

Odpověď: 

 

Vážený pane, 

Institutu posuzování zdravotního stavu (dále jen „IPZS“) byla dne 2. 5. 2024 doručena Vaše žádost 
o zaslání „vnitřního metodického pokynu/instrukce/řídícího aktu, popřípadě jiné legislativní opory, ze 
které Institut pro posuzování zdravotního stavu vyvozuje procesní odklon od § 38 odst. 4 správního 
řádu, nereflektuje zde vyjádřené právo nahlížejících osob a nepořizuje na požádání kopie spisu nebo 
jeho části“. Tento dokument požadujete na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím.  

K Vaší žádosti o informace sdělujeme, že neexistuje žádný vnitřní metodický pokyn, instrukce nebo řídící 

akt, který by nerespektoval právo účastníků řízení nebo jejich zástupců na to, aby správní orgán pořídil 

kopie spisu nebo části tak, jak zaručuje správní řád v § 38 odst. 4.  

Pokud jste na některém oddělení LPS IPZS získal odlišnou informaci k možnosti pořízení kopií spisu ze 

strany správního orgánu, jednalo se zřejmě nepochopení Vašeho dotazu ze strany pracovníka IPZS za 

což se omlouváme.  

Abychom mohli správný postup na oddělení LPS ověřit a zkontrolovat, prosíme o sdělení, o které 

pracoviště IPZS se jednalo a v jaké konkrétní věci jste se na ně obrátil.       

S pozdravem 

 

INSTITUT POSUZOVÁNÍ ZDRAVOTNÍHO STAVU 
Sekce metodiky a odvolací agendy lékařské posudkové služby 
 
Křížová 25, 225 08 Praha 5 
 


